
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 2033/2016 
  

  

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 
221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE:  
  

  

  

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a  Comissão 
Eleitoral para escolha de Diretor, Vice-Diretor, Coordenadores de Graduação, 
Coordenadores de Pós-Graduação e Coordenadores Adjuntos do Cursos de 
Graduação e de Pós-Graduação, da Escola de Química e Alimentos: 

  

Prof. Doutor LEANDRO BRESOLIN (Presidente) 
Prof.ª Doutora ANA PAULA DUTRA RESEM BRIZIO (Membro) 
Prof.ª Doutora CHRISTIANE SARAIVA OGRODOWSKI (Membro) 
Prof.ª Doutora FERNANDA TROMBETTA DA SILVA (Membro) 
TAE Mestre SANDRA CRUZ DOS SANTOS (Membro) 
TAE Mestre LUÍSA SALA (Mestre) 
Discente de Graduação GERALDO GABRIEL ARAÚJO SILVA 

(Membro) 
Discente de Graduação WYSTAN KREISLY OTHON TEIXEIRA 

(Membro) 
Prof. Doutor PAULO HENRIQUE BECK (Suplente) 
Prof.ª Doutora SUSAN HARTWIG DUARTE (Suplente) 
TAE DANIELA HARTER HORNKE (Suplente) 

  

  

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Pró-Reitoria de Graduação  

Em 08 de setembro de 2016. 
  

  

  

  

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 

 


